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 ”Kend din egn og by”    Rødkærsbro.

Tænketanken for Rødkærsbro og Omegn har i samarbejde med ErhvervesForum 8840 og 
Rødkærsbro Handelsstandsforening taget initiativ til et stort Åbent Hus arrangement for byens 
og egnens borgere. Hen over de første tre lørdage i juni vil en række af byens virksomheder og 
institutioner slå dørene op og invitere borgerne indenfor. Der vil hos alle virksomhederne blive 
gennemført rundvisninger i mindre grupper med tilhørende orientering om virksomheden.

Der er gang i Rødkærsbro.  Byen rummer en palet af spændende virksomheder, som hver for sig 
er med til at give byen sin identitet.  Samtidig rummer byen en række institutioner, som er med til 
at gøre Rødkærsbro attraktiv som bosætningssted. Gennem årene er der dannet et netværk af 
engagerede borgere, som på frivillig basis til stadighed arbejder for at skabe sammenhold i byen 
og skabe tilbud til byens borgere i alle aldre.

Arla Foods,  Rødkærsbro Mejeri, der fremstiller Mozzarelleaoste i mange varianter til hele 
verden.  Mejeriet er Danmarks største mejerivirksomhed. Man beskæftiger ca. 250 medarbejdere.

Rødkærsbro Skole, der er om- og nybygget for mere end 25 mio. kr. de seneste år. 
Skolen er en tosporet afdelingsopdelt folkeskole med elever fra 0. til 9. årgang og en SFO for 
0.-3. årgang. Skolen har ca. 370 elever og 35 lærer.

Rødkærsbro Bibliotek er pt. en kombineret skole- og folkebibliotek i nye og gode lokaler.

Rødkærsbro Hallen består af en stor idrætshal, en springsal, et motionscenter, klublokaler, 
møderum samt cafeteria. Udendørsarealerne omfatter fodboldbaner, kroketbane, tennisanlæg samt 
en multibane.  

Kuhr I/S i Elsborg er et stort landbrug, der kører på 3. generation, hvor der er 2 sønner med i 
virksomheden. Gården får snarlig produktion på ca. 600 malkekøer plus ungdyr og tyrekalve, i alt 
ca. 1.500 kreaturer, fordelt på 3 hovedejendomme.  Jordarealet er på 430 ha, hvoraf de 100 ha er 
forpagtet.  Al markdrift bliver udført med egen maskinpark.  Der er 5 fuldtidsansatte og 4 
skoledrenge beskæftiget.
På de 3 produktionsejendomme er der et produktionsareal på 15.000 m² plus 3.300 m² plansilo 
areal.  På hovedejendommen, hvor mælkeproduktionen foregår, er bygget en rund kostald med en 
malkekarrussel til 60 køer ad gangen og fodring sker med et fuldautomatisk fodringsanlæg.

Rødkærsbro Dyreklinik er en større specialiseret dyreklinik, der særligt henvender sig til de 
mindre kæle- og husdyr.

Tømmergaarden Rødkærsbro er en velassorteret Tømmerhandel med byggemarked, der leverer 
alt i byggematerialer til industri, håndværkere og ikke mindst private bygherrer og gør det selv 
manden m/k. Større fliseimport fra Tyskland med leverancer til bl.a. Føtex og Bilka over hele 
landet, svømmehaller fra Rømø Golf og Wellness, Aabenraa Svømmehal m.fl. i syd til 
sergentskolen i Frederikshavn i nord, facadekeramik bl.a. på Viborg Sygehus, gulv- og vægfliser 
til Danish Crown i Horsens og badeværelser til bl.a. Bølgen i Vejle.
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Mita-Teknik udvikler, fremstiller og sælger elektroniske styresystemer til den globale 
vindmøllebranche, fjernvarmebranchen og øvrige industrier. Virksomheden beskæftiger ca. 250 
medarbejdere, heraf de ca. 150 i Rødkærsbro.
Mita-Teknik blev grundlagt i 1969 i Århus og flyttede til Rødkærsbro i 1974, hvor virksomheden 
siden løbende har udviklet sig til en af de førende indenfor styresystemer til vindmøller og andre 
energianlæg.                                 

Grimme Skandinavien (tidligere Hylleberg A/S) er grundlagt i Rødkærsbro i 1919. 
Fra 1919 til 1969 var der produktion af kartoffelmaskiner, vogne og trailere under Hylleberg 
navnet.  I 1969 begyndte importen af de tyske Grimme kartoffelmaskiner. 
Der er i dag 28 ansatte i Grimme Skandinavien.
I dag leverer og servicerer vi Grimmes komplette maskinprogram til kartoffel-, grøntsags- og 
roeavl i Danmark og Sverige.  
Derudover sælger vi køle- og ventillationssystemer til kartofler, løg og gulerødder i hele 
Skandinavien.  Grimm Skandinaviens styrke er mangeårig erfaring inden for vores produkter, 
samt et meget højt serviceniveau.
Kom og se vores reservedelslager der leverer til hele Skandinavien, veludstyrede servicebiler og 
se mange af de højteknologiske maskiner som bruges til moderne kartoffelavl.               

2E Ellgard Equipment A/S udvikler og producerer industrielle bageovne op til 120 meter til 
fremstilling af bl.a. kiks, kager og pizza. Man beskæftiger i dag ca. 55 medarbejdere og råder over 
mere end 10.000 kvadratmeter produktions- og lagerareal.  Produkterne fra 2E afsættes 
udelukkende til moderselskabet DFEMeincke A/S i Skovlunde på Sjælland. DFEMeincke er 
blandt verdens absolut førende og eksporterer mere end 90% af det samlede salg.
2E og DFEMeincke blev i december 2009 en del af firmaet Franz Haas GmbH, som er verdens 
førende inden for udstyr til fremstilling af specielt kiks og vafler. Samarbejdet forventes at 
resultere i væsentlig øget aktivitet på 2E.
2E Ellgard Equipment A/S blev stiftet i 1960 og kan således fejre 50 års jubilæum i april i år.       

Jysk Plade Bearbejdnings Center (JPBC) er grundlagt i 1986, råder i dag over 6.000 m² og 
beskæftiger 27 medarbejdere.  Siden starten har JPBC udført pladebearbejdning i stål, rustfri stål, 
aluminium, kobber eller messing med højteknologisk udstyr. Virksomheden og dens medarbej-
dere er særlig kendt for, at være teknologisk opdateret med sine avancerede CNC-styrede 
maskiner og som samarbejdspartner i forbindelse med produktudvikling og produktion. JPBC 
forsyner mere end 400 virksomheder med pladekomponenter, komponenter der enten indgår i 
kundens produktion eller som færdigt udstyr til videre salg.  Af særlig speciel fremstilling kan 
nævnes dele for rumfart samt altertavlen og kirkeudsmykningen i Vestmanna kirken på Færøerne. 

RC-Betonvarer blev etableret tilbage i 1938 under det oprindelige navn Rødkærsbro Cement-
varefabrik. Virksomheden lå i den gamle sandgrav i Rødkærsbro by og blev så senere flyttet ud på 
Bjerrevej for at imødekomme virksomhedens ekspansion.  I 1976 overtog sønnen Jørgen Birk 
ledelsen og ejerskabet heraf, hvorefter det nuværende navn RC Betonvarer A/S kom til.
RC Betonvarer har hovedsæde i Rødkærsbro, som også er den største af fabrikkerne. Her 
beskæftiger de i højsæsonen ca. 80 medarbejdere. Derudover har RC fabrikker i Brønderslev og 
Aars. I alt har RC Betonvarer ca. 125 ansatte.  RC Betonvarer udvikler, fremstiller og leverer en 
bred vifte af betonprodukter og har mange års erfaring indenfor betonproduktion samt tilhørende 
rådgivning.  Blandt andet belægningssten, rør, brønde, bygningsværker, vandbassiner, gylletanke, 
plan siloer, bygningselemenster, tunneller og færdigbeton. 
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Rødkærsbro Fjernvarmeværk forsyner 565 husstande i Rødkærsbro med fjernvarme. 
Varmeproduktionen kommer fra gdr. Bent Pedersens biogasanlæg i Brandstrup, fra en stor 
gasmotor og fra en gaskedel. Fjernvarmeværket søger løbende at optimerer driften ligesom der 
gives energirådgivning til forbrugerne.
Fjernvarmeværkets driftsleder forestår også driften af Rødkærsbro Vandværk i reference til 
Vandværkets bestyrelse.                                                                                                           

Boligselskabet Sct. Jørgen, Rødkærsbro Afdelingen har 5 etageejendomme med lejligheder i 
forskellige størrelser og 58 etplansejendomme til udlejning i byen. I alt er der 178 lejemål. Der er 
1, 2, 3 og 4 værelses lejligheder fra 28 m² til 91 m². Etageejendommene er opført fra 1965 og frem 
med ca. 5 års mellemrum. Boligselskabet arbejder med en større bygningsrenovering. 
Lejlighederne skal gøre moderne, lyse, mere energivenlige og sikre adgang til alle lejemål for 
kørestole og gangbesværede. Der vil være udstilling af skitser til projektet.


